
 

平成 29 年 6 月 19 日 

株 式 会 社 筑 邦 銀 行 

 

法人向けインターネットバンキングのセキュリティ強化に関するお知らせ 

＜「トランザクション認証」の導入及び月額基本料金の改定に関する 

新スケジュールのお知らせ＞ 

 

平素は、当行の法人向けインターネットバンキング（ちくぎんビジネスＷｅｂサービス）

をご利用いただきありがとうございます。 

 

ちくぎんビジネスＷｅｂサービスへの「トランザクション認証」の導入を平成２９年２

月２０日より予定しておりましたが、お客さまに配布予定のカメラ付きハードウェアトー

クン（以下トークンと言います）で構造上の不具合が見つかり開始を延期させていただい

ておりました。 

今回トークンの製造元で不具合が解消されたことから、改めて下記スケジュールで開始

させていただくこととなりましたのでお知らせ致します。また、ちくぎんビジネスＷｅｂ

サービスの月額基本手数料の引上げについても下記スケジュールで実施させていただきま

すのでお知らせいたします。 

記 

１．「トランザクション認証」の利用開始日 

平成２９年７月１８日より順次 

※ 利用開始日はご契約店で異なりますので、別途郵送予定のご案内をご参照くだ

さい。 

※ 利用開始日以降も従来の認証方式でご利用可能ですが、利用開始日から４８日

を経過しますとトランザクション認証方式が必須となります。 

 

２．「トランザクション認証」用カメラ付ハードウェアトークンの配布 

平成２９年６月２０日より、トークンを郵送でお届けいたします。（お客さまからの

お申込みは不要です）あわせて、「トランザクション認証」の詳細をお知らせするご案

内と説明書を別便で郵送致しますのでご確認ください。 

◇トークンは「ちくぎんビジネスＷｅｂサービス」のご契約毎に１個をお客さまに無

償でお届けします。 

◇複数部署で別々のユーザーが利用するなど追加でトークンが必要なお客さまは、弊

行ホームページから「カメラ付きハードウェアトークン追加・再発行申込書」を印

刷のうえ必要事項をご記入いただき当行営業店の窓口にお申し込みください。 

 

３．「トランザクション認証」のご利用開始登録手順（初期設定） 

トランザクション認証を開始いただくには、ご利用開始日（お客さまのご契約店で

異なります）から４８日間以内にトークンの初期設定を行っていただく必要がありま

す。別途郵送のご案内に同封の「お客さまへのお願い事項」「初期設定マニュアル」

をご参照のうえ、お手続きくださいますようお願い申し上げます。 

 

４．月額基本手数料の改定 

以下のスケジュールで月額基本手数料を 300 円（税抜）引上げさせていただきます。

お客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

月額基本手数料（税抜） 現行 改定 

照会・振込 １，０００円 １，３００円 

照会・振込＋ﾃﾞｰﾀ伝送 ３，０００円 ３，３００円 

※手数料改定後の初回口座引落としは平成 29 年 11 月 10 日（平成 29 年 10 月分）です。 

以 上 


